
                                                                                                               Area Affari Generali e Legali 
                                                                                                                         Obiettivo Strategico “Centrale Acquisti” 

1 
 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
 

Numero della determina Prot.  66647  (Repertorio n.  652) 
 
Data della determina 19/04/ 2018 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione  procedura negoziata art. 36 c. 2 lett. b Decreto Legislativo 50/2016 
tramite gara di Appalto telematica MePA, artt. 3 lett. bbbb). 

  
Contenuto: Affidamento del Servizio di manutenzione ordinaria del giardino monumentale e parco di Villa 
La Quiete - aree verdi “a corpo e a misura”, nell’ambito del Bando MePA SERVIZI / Servizi di 
Manutenzione del Verde Pubblico, per la durata di 1 anno. 

CIG 7269052379 

 
Responsabile Unico del Procedimento: Paolo Luzzi 
Struttura : Sistema Museale 
Dirigente : Maria Giulia Maraviglia 
 
Struttura: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 
Dirigente: Dr. Massimo Benedetti 
 

Allegato N. 1  - Verbale di Gara    pag. 2  

Allegato N. 2  - Offerta economica    pag. 4  

Conti Economici - Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio: 

E. 46.738,05 (importo affidamento comprensivo di costi di Sicurezza aziendali ammontanti a E. 650,00, oltre 

IVA di legge) oltre E. 625,07 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso.  

Progetto “10027_HTS2013” – Fondi per gestione Villa La Quiete 

 
Tipologia di pubblicazione                                 Integrale  

 

 

 

 

 

 
 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo ufficiale (n. 4972) dal 20 aprile al 4 maggio 2018



                                                                                                               Area Affari Generali e Legali 
                                                                                                                         Obiettivo Strategico “Centrale Acquisti” 

2 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. lgs 50/2016 “codice dei contratti” e s.m.i., nonchè le relative “Linee Guida” ANAC; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Firenze; 
 
VISTO il Regolamento dell’Attività Contrattuale di Ateneo per quanto applicabile a seguito dell’entrata in 
vigore del decreto legislativo e s.m.i. sopra richiamato; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 174345 (1963) del 23/11/2017 di indizione di procedura 
negoziata, per un importo stimato di appalto e posto a base di gara pari ad E. 69.723,30 di cui E. 69.098,23 
soggetti a ribasso, oltre E. 625,07 per oneri sicurezza non soggetti al ribasso, tramite RDO (Richiesta Di 
Offerta), attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 35, comma 1, lett. c, 36 comma 2, lett. b), del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del “Servizio di 
manutenzione ordinaria del giardino monumentale e parco di Villa La Quiete” per un periodo di anni 1, dal 
01/01/2018 al 31/12/2018”, a corpo e a misura, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 lett.  ddddd e let. eeeee), 
del D.Lgs 56/2017, con il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 95, 
comma 4, lett. b) del D.Lgs 56/2017, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, 
CIG 7269052379; 
 
CONSIDERATO che in data 24/11/2017 è stata emessa sulla piattaforma del MePA RDO n. 1760755 
relativa alla procedura negoziata suindicata, rivolta a tutti gli operatori economici abilitati all’interno del 
Bando MePA Servizi di manutenzione / Servizi di manutenzione del Verde Pubblico, con il criterio di 
aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, co. 4 lett. c) D. Lgs. n. 50/2016;  

 
CONSIDERATO che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 13:00 del 
giorno 14/12/2017 le offerte pervenute entro i termini sono risultate n. 11;  

 
TENUTO CONTO delle risultanze del verbale del Seggio di gara, prot. n. 188809 del 18/12/2017 (All. 1), 
riunitosi in data 14/12/2017 alle ore 14.40 presso l’Ufficio del Responsabile amministrativo del Sistema 
Museale dott. Matteo Dell’Edera autorizzato e delegato ad esperire la gara in questione sul MePa, coadiuvato 
dal Direttore tecnico del Sistema Museale dott.ssa Angela Di Ciommo e dalla dott.ssa Carmela Giuliano in 
qualità anche di segretario verbalizzante, dal quale si evince: 
a) l’esclusione dell’offerta presentata dal concorrente CFT Società Cooperativa, P.I. 00764010484, che ha 
presentato l’offerta economica per un bando di gara di altra Amministrazione, direttamente sulla piattaforma 
del MePA; 
b) la graduatoria provvisoria generata dalla piattaforma MePa a seguito dell’approvazione della 
documentazione amministrativa e delle offerte economiche contenute nelle buste telematiche; 
c) la conseguente evidenziazione da parte della piattaforma MePa del superamento della soglia di anomalia 
ai sensi dell’art. 97, comma 4 del D. Lgs. 50/2016 per i primi tre Operatori concorrenti che hanno presentato 
le seguenti offerte: 

1. Concorrente Valore complessivo dell’offerta 
GARDENLAND DI BOCCI NOVELLO, 
P.I. 01779650546 

40.698,00 oltre IVA di legge 

ASTIR CONSORZIO DI COOPERATIVE 
SOCIALI, P.I. 01676060971 

44.200,00 oltre IVA di legge 

MAURRI MARIO S.R.L., P.I. 
03571890486 

46.738,05 oltre IVA di legge 

 
TENUTO CONTO dell’accettazione dei giustificativi delle offerte anomale presentate dal concorrente 
Gardenland di Bocci Novello con comunicazione PEC dell’08/01/2018, dal concorrente Astir S.c.s. 
Consorzio di cooperative sociali, comunicazione PEC del 20/12/2017, e dal concorrente Maurri Mario Srl 



                                                                                                               Area Affari Generali e Legali 
                                                                                                                         Obiettivo Strategico “Centrale Acquisti” 

3 
 

con comunicazione PEC del 27/12/2017, a seguito delle richieste inoltrate dal RUP dott. Paolo Luzzi tramite 
PEC del 18/12/2017, ai sensi dell’art. 97, comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che il Capitolato Speciale di Appalto del “Servizio di manutenzione ordinaria del giardino 
monumentale e parco di Villa La Quiete” prevede all’art. 21 a pena di esclusione requisiti di capacità 
economica – finanziaria: “ …avere realizzato negli ultimi tre esercizi chiusi alla data di pubblicazione del 
bando sul MEPA un fatturato minimo annuo non inferiore a € 145.000,00 (centoquarantacinquemila/00) 
e…. avere realizzato un fatturato annuo dichiarato ai fini I.V.A., nel triennio 2014 - 2016, specifico per 
prestazioni di servizi analoghi a quelli oggetto della gara, non inferiore a € 130.000,00 
(centotrentamila/00). Il Concorrente dovrà dimostrare tale fatturato presentando l’elenco dei principali 
servizi specifici prestati negli ultimi tre anni con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari del 
servizio stesso….” e tra i requisiti di capacità tecnico-professionale: “ aver effettuato nell’ultimo triennio 
(2014 - 2016) almeno due servizi di manutenzione di Parchi e Giardini Storici per un importo complessivo di 
€ 130.000,00…..” ; 
 
TENUTO CONTO delle richieste di integrazione documentale in ordine al possesso dei requisiti sopra 
indicati inoltrate dal RUP tramite PEC: con nota prot. n. 4873 dell’11/01/2018 al concorrente Gardenland di 
Bocci Novello, con nota prot. n. 4846 dell’11/01/2018 al concorrente Astir S.c.s. Consorzio di cooperative 
sociali, con nota protocollo 4865 dell’11/01/2018 e al concorrente Maurri Mario Srl; 
 
CONSIDERATO che il concorrente Gardenland di Bocci Novello con comunicazione PEC del 19/01/2018, 
depositata agli atti della Sistema Museale, ha inoltrato la documentazione suindicata richiesta, ritenuta non 
rispondente al requisito richiesto in quanto trattasi di servizi, prestati nel triennio (2014-2016),  di 
manutenzione del verde pubblico e non in Parchi e Giardini Storici; 
 
CONSIDERATO che il concorrente Astir S.c.s. Consorzio di cooperative sociali con comunicazione PEC 
del 17/01/2018, depositata agli atti della Sistema Museale, ha inoltrato la documentazione suindicata 
richiesta, risultata carente, rispetto ai requisiti di capacità tecnico professionale posseduti dalla Società 
cooperativa indicata a svolgere il servizio di manutenzione, Il Giglio del Campo Cooperativa sociale onlus, 
Partita IVA 06462690485, in quanto trattasi di servizi, prestati nel triennio (2014-2016), di manutenzione del 
verde pubblico e non in Parchi e Giardini Storici; 
 
CONSIDERATO che l’art. 83, comma 9, D. Lgs. 50/2016 esclude che possa sanarsi con soccorso istruttorio 
la mancanza, la carenza e ogni altra irregolarità essenziale di elementi afferenti all’offerta tecnica ed 
economica; 
 
RICHIAMATO, per i motivi suindicati, il proprio decreto prot. n. 64945 (635) del 17/04/2018 di esclusione 
dalla gara d’appalto telematica MePA, artt. 3 lett. bbbb), 35, comma 1, lett. c D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
mediante procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del 
“Servizio di manutenzione ordinaria del giardino monumentale e parco di Villa La Quiete – aree verdi a 
corpo e a misura”, procedura aperta a tutti gli operatori abilitati al Bando MePA Servizi di manutenzione / 
Servizi di manutenzione del Verde Pubblico, per un periodo di anni 1, CIG 7269052379, dei concorrenti:  
 

1. Gardenland di Bocci Novello, Via Marconi, Spoleto (PG), Partita IVA 01779650546; 
2. Astir S.c.s. Consorzio di cooperative sociali, Via Nazario Sauro, n. 11, Prato, Partita IVA 

01676060971; 
 
CONSIDERATO che al concorrente, terzo classificato della graduatoria provvisoria, società MAURRI 
MARIO S.R.L., P.I. 03571890486, con nota del RUP prot. n. 4865 dell’11/01/2018, inviata tramite PEC, è 
stata richiesta integrazione documentale in ordine al possesso dei requisiti di ordine di ordine generale e di 
capacità economico – finanziaria e tecnico – professionale previsti all’art. 21 del Capitolato Speciale di 
Appalto del “Servizio di manutenzione ordinaria del giardino monumentale e parco di Villa La Quiete”; 
 



                                                                                                               Area Affari Generali e Legali 
                                                                                                                         Obiettivo Strategico “Centrale Acquisti” 

4 
 

DATO ATTO che in data 15/01/2018, tramite PEC, il concorrente MAURRI MARIO S.R.L., P.I. 
03571890486, ha inoltrato la documentazione integrativa richiesta attestante il possesso dei requisiti richiesti 
ai sensi dell’art. 21 del Capitolato Speciale di Appalto; 
 
CONSTATATO l’esito positivo delle verifiche di legge in ordine al possesso dei requisiti autocertificati, nel 
contempo effettuate nei confronti dell’operatore MAURRI MARIO S.R.L., P.I. 03571890486; 
 
CONSTATATA la scadenza dell’affidamento in atto fino al 30 aprile 2018 di cui alla determina n. 191491 
(2210) del 21/12/2017; 
 
RILEVATA, altresì, l’indispensabile necessità e urgenza di non dare soluzione di continuità alle prestazioni 
relative al servizio in atto trattandosi di giardino storico soggetto alla disciplina di tutela di cui al D. lgs n. 
42/2004 e ss.mm.ii “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio” e in considerazione della stagione 
primaverile che impone continuità dell’effettuazione del servizio di manutenzione; 
 
Il sottoscritto in qualità di Dirigente preposto della Centrale Acquisti, Responsabile del Procedimento, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 5 della L. 241/90, è individuato nell’ambito del procedimento in oggetto, 
limitatamente all’endoprocedimento di gara e contratto, per le motivazioni espresse nella parte narrativa del 
presente atto che qui si intendono integralmente richiamate 

 
DETERMINA 

 
1. l’approvazione dell’aggiudicazione definitiva ed efficace della procedura negoziata, tramite RDO 

(Richiesta Di Offerta), attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai 
sensi e per gli effetti degli artt. 35, comma 1, lett. c, 36 comma 2, lett. b), del D.Lgs 50/2016, per 
l’affidamento del “Servizio di manutenzione ordinaria del giardino monumentale e parco di Villa La 
Quiete” per un periodo di anni 1, a corpo e a misura, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 lett. ddddd e 
let. eeeee), del D.Lgs 56/201, con il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”,  ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs 56/2017, determinato mediante ribasso sull’importo 
stimato di appalto e posto a base di gara pari ad E. 69.723,30 di cui E. 69.098,23 soggetti a ribasso, 
oltre E. 625,07 per oneri sicurezza non soggetti al ribasso, al concorrente Maurri Mario Srl, Viale 
Pecori Giraldi, n. 35, Borgo San Lorenzo, Partita IVA 03571890486, che ha presentato l’offerta 
complessiva ammontante a E. 46.738,05 oltre IVA di legge (All.2) di cui costi di Sicurezza aziendali 
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di 
cui all’art. 95, co. 10, D.lgs. n. 50/2016 ammontanti a E. 650,00, oltre ad oneri di Sicurezza non 
soggetti a ribasso ammontanti a E. 625,07; 
 

2. la presente procedura è sottoposta al termine dilatorio di cui all’art. 32 co. 9 del D. lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 
 

3. il servizio avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto a mezzo piattaforma MePa, ma per le 
motivazioni richiamate in narrativa, si procede all’esecuzione anticipata ai sensi e per gli effetti di 
cui all’ art. 32 co. 8 D. lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 
4. il servizio trova copertura economica sul Progetto “10027_HTS2013” – Fondi per gestione Villa La 

Quiete; 
 

5. la comunicazione del presente atto agli interessati ai sensi dell’art. 76 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

6. la pubblicazione del presente atto   ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
 
                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                        Centrale Acquisti 
              F.to   Dott. Massimo Benedetti  



UNIVERSITÀ AREA 
PER LA VALORIZZAZIONE 

DEL PATRIMONIO CULTURALE DEGLI STUDI 
SISTEMA MUSEALE 

FIRENZE 

VERBALE SEGGIO DI GARA
 

Gara di Appalto telematica MePA, artt. 3 letto bbbb), 35, comma 1, letto c n Lgs.
 

50/2016 e s.m.i., mediante procedura negoziata art. 36, comma 2, letto b) nLgs
 

50/2016 e s.m.i., per l'affidamento del Servizio di manutenzione ordinaria del
 

giardino monumentale e parco di Villa La Quiete - aree verdi "a corpo e a
 

misura", procedura aperta a tutti i gli operatori abilitatati al Bando MePA SERVIZI /
 

Servizi di Manutenzione del Verde Pubblico, per un periodo di anni 1, dal 01 gennaio ­


31 dicembre 2018.
 

CIG 7269052379
 

Il seggio di gara, a seguito della scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle 

ore 13:00 del giorno 14/12/2017, si riunisce alle ore 14:40 del medesimo giorno 

nell'Ufficio del Responsabile amministrativo del Sistema Museale, dotto Matteo 

dell'Edera, per l'esame delle offerte presentate dalle ditte che hanno partecipato alla 

RDO aperta a tutti gli operatori iscritti al Bando MEPA "SERVIZI/Servizi di 

Manutenzione del Verde Pubblico" per l'affidamento del Servizio di manutenzione 

ordinaria del giardino monumentale e parco di Villa La Quiete - aree verdi "a corpo e a 

misura" per un periodo di anni 1, dal 01 gennaio - 31 dicembre 2018. 

Il Seggio di gara, nella persona del Dott. Matteo Dell'Edera, delegato con determina n. 

174345 (1963) del 23/11/2017 a firma del Dirigente della Centrale Acquisti, Dott. 

Massimo Benedetti, ad eseguire la gara di appalto su Mepa mediante caricamento sulla 

Piattaforma di specifica RDO a tutti gli operatori iscritti al Bando MEPA "SERVIZI / 

Servizi di Manutenzione del Verde Pubblico", coadiuvato dal Direttore tecnico del 

I Via G. La Pira. 4 - 50121 Firenze 
+39 O~~ ?7~7~7? 

Prot. n. 0188809 del 18/12/2017 - [UOR: XPAAM - Classif. VI/10]



UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 

FIRENZE 

Sistema Museale Dott.ssa Angela Di Ciommo e dalla Dott.ssa Carmela Giuliano in 
qualità anche di segretario verbalizzante, accede al sito del Mercato elettronico della PA. 

Presa visione dei partecipanti alla procedura aperta, i membri del seggio di gara 

dichiarano che non sussistono nei confronti delle imprese partecipanti cause di 

incompatibilità e di astensione. 

Il Seggio di gara dopo aver effettuato il sorteggio ai flni dell'individuazione del criterio 

di calcolo della soglia di anomalia ai sensi del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., inizia l'analisi 

della documentazione amministrativa delle offerte presentate dai seguenti concorrenti: 

1) 12 PASSI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, P.I. 

06032510486; 

2) AGRIAMBIENTE MUGELLO S.C.A., P.I. 01039030489; 

3) ASTIR CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI, P.I. 01676060971; 

4) C.T.A. COOPERATIVA TERRITORIO AMBIENTE MONTANO 
ACQUACHETA RABBI S.C.A., P.I. 00893950402; 

5) CFT SOCIETA' COOPERATIVA, P.I. 00764010484; 

6) CONSORZIO SINERGIA VERDE, P.I. 06045480487; 

7) EVERGREEN SNC DI PATANE' ALFIO & C, P.I 02945820872; 

8) GARDENLAND DI BOCCI NOVELLO, P.I. 01779650546; 

9) MAURRI MARIO S.R.L., P.I. 03571890486; 

10) MESSAPIA AMBIENTE SURL, P.I. 04091070757; 

11) VIVAI BARRETTA GARDEN SRL, P.I. 05145331210. 

Alle ore 14:40 il seggio di gara procede all'apertura delle buste amministrative dei 

concorrenti suindicati e dalla documentazione inoltrata rileva che: 

1) l'operatore AGRIAMBIENTE MUGELLO S.c.A., P.I. 01039030489, intende 

affIdare in subappalto, nella misura non superiore al 30%, tutte le lavorazioni previste 

dalla categoria SOA OS24; 

2) ASTIR CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI, P.I. 01676060971, in caso di 

aggiudicazione del servizio indica che lo stesso verrà svolto dalla cooperativa 

consorziata IL GIGLIO DEL CAMPO, SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con 

sede in via Tasca Fiesoli 84 - 50013 Campi Bisenzio (FI), P.I. 06462690485; 

3) l'operatore c.T.A. COOPERATIVA TERRITORIO AMBIENTE MONTANO 

ACQUACHETA RABBI S.C.A., P.I. 00893950402, intende affIdare in subappalto, 

nella misura non superiore al 30%, le seguenti attività: potatura piante e siepi, falciatura 
prati, annaffIatura; 



UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
FIRENZE 

4) l'operatore CONSORZIO SINERGIA VERDE, P.I. 06045480487, intende affidare 

in subappalto, nella misura non superiore al 30%, le seguenti attività: sfalcio prati, 

raccolta foglie, trattamenti antiparassitari Area int., Belvedere Area int., Giardino 

stanco; 

5) l'operatore VIVAI BARRETTA GARDEN SRL, P.I. 05145331210 intende avvalersi 

per l'espletamento del servizio, alle condizioni e limiti previsti dal D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i., dell'impresa ausiliaria EUROGIARDINAGGIO NICOLA MAISTO S.R.L., P.I. 

01270931213. 

Alle ore 15:10 il seggio di gara procede con l'approvazione della documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti e all'apertura delle buste economiche 

coerentemente a quanto previsto dalla procedura in quanto, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 3lett. ddddd e let. eeeee), del D.Lgs 56/201, l'aggiudicazione prevede il criterio 

del "minor prezzo", ai sensi e per gli effetti dell'art. 95, comma 4, letto b) del D.Lgs 

56/2017, determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, CIG 

7269052379. 

All'apertura delle buste economiche dalla piattaforma MePa si evince che il concorrente 

CFT SOCIETA' COOPERATIVA, P.I. 00764010484, ha presentato l'offerta per un 

bando di gara di altra Amministrazione, pertanto viene escluso dalla procedura. 

Completata l'apertura delle buste economiche risultano ammessi alla procedura i 
seguenti concorrenti: 

1) 12 PASSI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, P.I. 
06032510486; 

2) AGRIAMBIENTE MUGELLO S.C.A., P.I. 01039030489; 

3) ASTIR CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI, P.I. 01676060971; 

4) C.T.A. COOPERATIVA TERRITORIO AMBIENTE MONTANO 

ACQUACHETA RABBI S.C.A., P.I. 00893950402; 

5) CONSORZIO SINERGIA VERDE, P.I. 06045480487; 

6) EVERGREEN SNC DI PATANE' ALFIO & C, P.I 02945820872; 

7) GARDENLAND DI BOCCI NOVELLO, P.I. 01779650546; 

8) MAURRI MARIO S.R.L., P.I. 03571890486; 

9) MESSAPIA AMBIENTE SURL, P.I. 04091070757; 

10) VIVAI BARRETTA GARDEN SRL, P.I. 05145331210. 

Automaticamente il Sistema genera la seguente graduatoria dei concorrenti che hanno 
presentato l'offerta: 



UNIVERSITÀ
 
DEGLI STUDI
 

FIRENZE 

Concorrente Valore complessivo dell'offerta 

GARDENLAND DI BOCCI 

NOVELLO, P.I. 01779650546 
40.698,00 

ASTIR CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI, P.I. 

01676060971 

MAURRI MARIO S.R.L., P.I. 

03571890486 

VIVAI BARRETIA GARDEN SRL, P.I. 

05145331210 

AGRIAMBIENTE MUGELLO S.C.A., 

P.I. 01039030489 

12 PASSI SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS, P.I. 06032510486 

44.200,00 

46.738,05 

49.951,11 

50.096,22 

53.378,38 

EVERGREEN SNC DI PATANE' 

ALFIO & C, P.I 02945820872 

54.506,48 

CONSORZIO SINERGIA VERDE, P.I. 

06045480487 

C.T.A. COOPERATIVA TERRITORIO 

AMBIENTE MONTANO 

ACQUACHETA RABBI S.c.A., P.I. 
00893950402; 

MESSAPIA AMBIENTE SURL, P.I. 

04091070757 

CFT SOCIETA' COOPERATIVA, 
P.I.OO764010484 

54.898,54 

56.847,11 

65.00,00 

Offerta esclusa 

Il seggio di gara alle ore 15:50 prosegue con l'aggiudicazione provvisoria del Servizio di 

manutenzione ordinaria del giardino monumentale e parco di Villa La Quiete - aree 

verdi "a corpo e a misura", al concorrente GARDENLAND DI BOCCI NOVELLO, 

P.I. 01779650546 che ha presentato l'offerta più bassa ammontante a E. 40.698,00.
 

A seguito di tale aggiudicazione il sistema evidenzia il superamento della soglia di
 

anomalia ai sensi dell'art. 97 c. 4 del D.Lgs.50/2016 per i primi tre concorrenti:
 
1. GARDENLAND DI BOCCI NOVELLO, P.I. 01779650546, 



UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
FIRENZE 

2. ASTIR CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI, P.I. 01676060971, 

3. MAURRI MARIO S.R.L., P.I. 03571890486. 

Alle ore 15:50 il seggio di gara dichiara conclusi i lavori e trasmette alla dirigenza 

amministrativa e al RUP tutta la documentazione di gara per gli adempimenti 
conseguenti. 

Firenze, 14 Dicembre 2017 

I COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

Dott.ssa Angela Di Ciommo 
~ ~'&<.a>~~ 

Dott. M~ell'Edera 
0VU eo {.u- ç1e-<- e­

i:"."a Cannela Giullimo (con fun7ioni anche di Segrewio verbahuante) 

~~ 












	G535 - Determina
	G535 - All. 1 Verbale di gara
	G535 - All. 2 Offerta_Maurri



